
                                                                                                                                                                         

             DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

PODER EXECUTIVO 
 

ANO XXV – CURRAL DE CIMA - PB,  QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2021 
EDIÇÃO N.º 644 – 06 PÁGINAS  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

QUADRIÊNIO 2021/2024 

 

 

ANTONIO RIBEIRO SOBRINHO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

AÉCIO FLÁVIO FERNANDES 

VICE-PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA M. DE CURRAL DE CIMA 

Rua Josefa Eugênia, SNº 

Centro – Curral de Cima - PB 

Email: cdc.prefeitura@gmail.com 

PUBLICAÇÃO AUTORIZADA: 

CAPA.......................................PÁG. INICIAL 

ATOS DO EXECUTIVO.............PÁG. 02 a 06 

ATOS DO LEGISLATIVO..........PÁG.  

 

 

 

 

IMPRESSO SOB A RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
IMPRENSA OFICIAL DO PODER EXECUTIVO CRIADA PELA LEI MUNICIPAL N.º 001/1997, DE 03 DE JANEIRO DE 1997  

E REGULAMENTADA PELO DECRETO MUNICIPAL N.º 426, DE 12 DE JANEIRO DE 2017, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. 

 

mailto:cdc.prefeitura@gmail.com


CURRAL DE CIMA-PB  
Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo 

ANO XXV – N.º 644 
                                 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
  

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 
OBJETO: Aquisições parceladas de COMBUSTÍVEIS, destinados ao atendimento da Frota 
Veicular pertencente e/ou locada a esta edilidade e ao Fundo Municipal de Saúde, no 
exercício 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00007/2021. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Curral de Cima e: CT Nº 00021/2021 - Jc 
Comercio de Derivados de Petroleo Planalto Ltda - Apostila 05 - acréscimo médio de 
3,82%. ASSINATURA: 07.10.21 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
PUBLICAR: 

 - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.10.21 

 

 

 

 

 

 

ATOS 
 PODER EXECUTIVO 

 



CURRAL DE CIMA-PB  
Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo 

ANO XXV – N.º 644 
                                 

 

 

3 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de Caixas D`água, para melhor atender a Secretaria de Infraestrutura 
deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00015/2021. DOTAÇÃO: 
RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CURRAL DE CIMA: 09.00 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA – 20.608.0009.2033 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA DA AGRICULTURA – 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Curral de Cima e: CT Nº 00073/2021 - 07.10.21 
- ELYVANIA DE MELO PEIXOTO - R$ 57.500,00. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
PUBLICAR: 

 - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.10.21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CURRAL DE CIMA-PB  
Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo 

ANO XXV – N.º 644 
                                 

 

 

4 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2021 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00015/2021, que objetiva: Aquisição 
de Caixas D`água, para melhor atender a Secretaria de Infraestrutura deste Município; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ELYVANIA DE MELO 
PEIXOTO - R$ 57.500,00. 

Curral de Cima - PB, 07 de Outubro de 2021 
ANTÔNIO RIBEIRO SOBRINHO - Prefeito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
PUBLICAR: 

 - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.10.21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CURRAL DE CIMA-PB  
Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo 

ANO XXV – N.º 644 
                                 

 

 

5 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
  

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2021 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00015/2021, que 
objetiva: Aquisição de Caixas D`água, para melhor atender a Secretaria de Infraestrutura 
deste Município; ADJUDICO o seu objeto a: ELYVANIA DE MELO PEIXOTO - R$ 
57.500,00. 

Curral de Cima - PB, 07 de Outubro de 2021 
GETULIO COSTA DE ARAUJO - Pregoeiro Oficial 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
PUBLICAR: 

 - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.10.21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CURRAL DE CIMA-PB  
Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo 

ANO XXV – N.º 644 
                                 

 

 

6 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2021 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: 
Aquisição de Caixas D`água, para melhor atender a Secretaria de Infraestrutura deste 
Município; DESIGNO os servidores Noel Fernandes da Silva, Secretário da Agricultura e 
Abastecimento, como Gestor; e Fabiano Fernanades, Secretário de Infraestrutura e 
Transporte, para Fiscal, do contrato decorrente da licitação, modalidade Pregão Presencial 
nº 00015/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 

Curral de Cima - PB, 07 de Outubro de 2021 
ANTÔNIO RIBEIRO SOBRINHO - Prefeito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
PUBLICAR: 

 - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.10.21 

 


